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           Książka Nierówności społeczne we współczesnym społeczeństwie pod redakcją Agnieszki Wołk oraz 

Anny Potasińskiej stanowi zbiór artykułów odwołujących się do tytułowej problematyki. Każdy z 

nich, porusza problematykę nierówności społecznych w odrębnych, lecz uzupełniających się 

aspektach. Ukazanie kwestii nierówności społecznych w odmiennych kontekstach umożliwia 

Czytelnikowi uporządkowanie oraz poszerzenie wiedzy na temat nierówności społecznych we 

współczesnych społeczeństwach. Książka ukazuje sposoby i szanse rozwiązywania problemów 

związanych z występowaniem nierówności oraz proponuje skuteczne metody działania, 

umożliwiające zminimalizowanie rozmiarów owych nierówności. 

Monografia została podzielona na trzy części: „Uwarunkowania nierówności społeczno-

ekonomicznych w świecie współczesnym”; „Nierówności społeczne w wymiarze kultury  

i przestrzeni życia społecznego” oraz „Polityka państwa w zakresie przeciwdziałania 

nierównościom społecznym”. Na każdą część składa się kilka artykułów, które przybliżają 

problematykę nierówności społecznych z perspektywy interdyscyplinarnej. Autorami tekstów są 

socjologowie, politolodzy, ekonomiści, demografowie oraz przedstawiciele pracy socjalnej. 

Interdyscyplinarna perspektywa umożliwiła ukazanie kwestii nierówności społecznych nie tylko  

w skali makro, ale także mikrospołecznej, co z kolei umożliwiło przedstawienie jednostkowych  

i wewnętrznych aspektów nierówności, co z kolei świadczy o złożoności analizowanego zjawiska. 

W części pierwszej na omawianą problematykę składają się artykuły przedstawiające 

społeczno-ekonomiczne uwarunkowania nierówności w świecie współczesnym. Trafny dobór 

prac stanowi interesujące tło teoretyczne dla dalszych rozważań. Umożliwia wprowadzenie 

Czytelnika w trudną tematykę nierówności społecznych. Prezentowane artykuły ukazują problem 

nierówności w konkretnych systemach społecznych. Ciekawą pozycję stanowi artykuł dr Artura 

Wysockiego „Zmiana pozycji ChRL w gospodarce światowej a nierówności wewnętrzne i ich 

znaczenie dla perspektyw rozwoju kraju” prezentującego nierówności społeczne w Chińskiej 

Republice Ludowej. 

Celem drugiej części publikacji jest ukazanie kwestii nierówności społecznych zarówno  

w wymiarze kulturowym, jak i z perspektywy życia społecznego. W tej części książki w sposób 

niezwykle interesujący ukazane zostały nierówności wynikające z umiejscowienia jednostki  

w przestrzeni społeczno-kulturowej. Poszczególne artykuły charakteryzują źródło nierówności, 

które może stanowić zarówno płeć jednostki, preferowany styl życia, stopień zaangażowania  

w kulturę, a także miejsce zamieszkania. Prezentowane artykuły posiadają wspólny mianownik, 

wszystkie ukazują problematykę nierówności jako kwestię niezwykle dynamiczną, zmienną, ważką 

i wciąż aktualną. Ciekawą pozycją, podkreślającą ową dynamikę nierówności, jest artykuł dr Marii 

Surikovej „Nierealizowana dorosłość – wybór czy deprywacja”. Głównym przedmiotem owej 

pracy jest stratyfikacyjna sytuacja ludzi młodych, wchodzących w dorosłość. Problem poruszany 

przez Autorkę jest sprawą niezwykle aktualną w społeczeństwach zachodnich, gdzie system 

stratyfikacyjny opiera się na statusie osiąganym a nie przypisanym, co z kolei rodzi nowe 

nierówności, a także może być źródłem marginalizacji społecznej jednostki. 
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Trzecia ostatnia część monografii zwraca szczególną uwagę na politykę państwa 

zmierzającą do przeciwdziałania nierównościom. Artykuły tej części zostały przygotowane przez 

badaczy różnych dyscyplin naukowych, którzy prezentują swoje autorskie propozycje rozwiązania 

i przeciwdziałania problemom nierówności społecznych. Niezwykle interesującą pozycję stanowi 

artykuł prof. Andrzeja Ochockiego „Koszty utrzymania dziecka a dochody gospodarstw 

domowych w Polsce”. Artykuł stanowi zachętę do podjęcia dialogu społecznego na temat 

wsparcia finansowego rodzin z dziećmi, gdyż – jak zauważa Autor – zjawisko ubóstwa rodzin  

z dziećmi nawet w krajach zamożnych nie jest zjawiskiem rzadkim. Celem państwa powinno być 

zatem tworzenie przyjaznego klimatu ekonomicznego wokół rodziny, poprzez zwiększenie 

transferów pośrednich do rodzin z dziećmi. 

Powyższe przykłady stanowią jedynie zalążek wiedzy i informacji jakie możemy odnaleźć 

w publikacji. Autorzy proponują szeroki wachlarz możliwości interpretacyjnych zjawiska 

nierówności społecznych. Pozycja ta dzięki swej interdyscyplinarności zainteresuje badaczy 

różnych środowisk naukowych, mających różnorodne potrzeby badawcze. Książka stanowi 

ciekawą, a zarazem fachową lekturę, która skierowana jest zarówno do początkujących 

naukowców, jak i tych o ugruntowanej pozycji w środowisku. 

 

 

 

 


